
1 

 

číslo smlouvy kupujícího:       654/MP/20 
 

                                                           číslo smlouvy prodávajícího: ................................ 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1.  Kupující:               statutární město Havířov 

se sídlem:     Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

ID datové schránky:   7zhb6tn     

není zapsán v obchodním rejstříku  

  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:   Ing. Bohuslav Muras, ředitel Městské policie Havířov 

- ve věcech technických   

  a pro převzetí  

  kamerových bodů: Ing. Petr Šataník – 2. zástupce ředitele Městské policie 

Havířov 

tel.:  +420 596 813 146 

mobil: +420 607 780 613 

e-mail:   zr2.mpha@havirov-city.cz   

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:    19-1721604319/0800 

Identifikační číslo:   00297488 

DIČ:    CZ00297488  

 

2.  Prodávající:   CEPENA a.s. 
se sídlem:    Kladenská 699/107, Vokovice, 160 00 Praha 6 

ID datové schránky:   n5iddh8     

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23666 

                                              

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:   Mgr. Michal Hora, statutární ředitel 

- ve věcech technických 

  i pro odevzdání kamerových 

  bodů:     Mgr. Michal Hora 

tel.: +420 775 120 667 

e-mail:  hora@cepena.cz  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.                 

Číslo účtu:    2022583293/0800   

Identifikační číslo:   27822401      

DIČ:    CZ27822401    

  

dále také obecně „smluvní strany“. 

mailto:zr2.mpha@havirov-city.cz
mailto:hora@cepena.cz


2 

 

Článek II 

Základní ustanovení 

 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v článku I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž 

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této 

smlouvy,          

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu, 

d) že ze strany kupujícího o uzavření této smlouvy rozhodl ředitel Městské policie Havířov 

dne 7.9.2020 

e) že prodávající byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku kupujícího 

zn. VZ/122/MP/20 - „Rozšíření Městského kamerového dohlížecího systému o 4 

kamerové body“. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny svých identifikačních údajů písemně oznámí bez 

prodlení druhé smluvní straně.   

Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení,  

smluvní strana zašle k  rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve 

věcech technických.  

Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy 

o zřízení daného účtu.  

Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní 

strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 

účinnosti oznamované změny.  

 

3. Prodávající výslovně prohlašuje: 

3.1. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a po celou 

dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, jež jsou 

nezbytné pro předmět plnění, 

3.2. že se řádně seznámil se všemi dokumenty týkajícími se zadávacího řízení uvedeného 

v odst. 1. písm. e) tohoto článku smlouvy a veškeré zjištěné skutečnosti zohlednil 

v ceně, 

3.3. že odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této smlouvy. 

 

4. Kupující výslovně prohlašuje: 

4.1. že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani 

z přidané hodnoty, 

4.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 

235/2004  Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

4.3. že předmět plnění nebude využit pro ekonomickou činnost kupujícího ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb.  

 

5. Pokud se na straně prodávajícího jedná o případ, kdy více prodávajících podávalo 

v zadávacím řízení uvedeném v odst. 1. písm. e) tohoto článku smlouvy společnou 

nabídku, zavazují se všichni prodávající podávající společnou nabídku, že v souvislosti 

s předmětem plnění této smlouvy ponesou po celou dobu trvání závazků vyplývajících 

z této smlouvy společně a nerozdílně odpovědnost vůči kupujícímu a třetím osobám. 



3 

 

6. Pokud prodávající v zadávacím řízení uvedeném v odst. 1. písm. e) tohoto článku smlouvy 

prokazoval prostřednictvím jiných osob profesní způsobilost týkající se oprávnění 

k podnikání, zavazuje se prodávající, že danou část předmětu plnění bude vykonávat 

pouze osoba s takovýmto oprávněním k podnikání.  

 

7. Pokud prodávající pověří provedením části předmětu plnění jinou osobu, má prodávající 

odpovědnost, jako by předmět plnění provedl sám. Prodávající se však zavazuje, že 

k provedení části předmětu plnění pověří pouze osobu, která má oprávnění k podnikání 

v rozsahu odpovídajícímu dané části předmětu plnění.  

 
Článek III 

                  Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je rozšíření městského kamerového dohlížecího systému o čtyři 

kamerové body s umístěním kamer na střechách obytných domů a jednoho nealko baru, 

splňující další požadavky kupujícího uvedenými v příloze této smlouvy, nebo po 

vzájemné písemné dohodě pro kupujícího výhodnější (dále také „věc“), včetně seznámení 

s obsluhou a údržbou, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v zadávacích 

podmínkách zadávacího řízení uvedeného v odst. 1. písm. e) článku II, této smlouvy. 

Místo montáže kamerových bodů na střeše těchto obytných domů: 
 

- ul. Jaselská 1195/2, Havířov-Město   

– směr kamery na ul. Jaselská x ul. Vítězná   

- ul. Na Nábřeží 59 – nealko bar Na vyhlídce, Havířov-Město  

– směr kamery ul. Na Nábřeží cyklostezka / stezka pro cyklisty 

- ul. Okrajová 1410/49, Havířov-Podlesí  

– směr kamery ul. Okrajová x ul. Dlouhá třída 

- ul. Marie Pujmanové 1129/3, Havířov-Šumbark  

– směr kamery ul. Odlehlá x ul. Marie Pujmanové 

 

2. Věc musí být nová, kvalitní, bez vad a odpovídající jakosti pro použití k obvyklému 

účelu a splňující podmínky platných technických, bezpečnostních, hygienických norem  

a právních předpisů České republiky. 

 
3. Pokud k řádnému plnění předmětu smlouvy bude nezbytná součinnost kupujícího, je 

prodávající povinen vyzvat kupujícího k nezbytné součinnosti nejméně 3 pracovní dny 

předem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

4. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat věc, včetně dokladů, v místě uvedeném 

v článku IV odst. 1. této smlouvy, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k věci 

v souladu s touto smlouvou.  

 

5. Prodávající je povinen dodat k věci všechny doklady potřebné pro bezpečný provoz a 

údržbu podle právních předpisů a technických norem České republiky, a to zejména:  

 záruční listy a podmínky,  

 návody k použití, obsluze a údržbě, 

 adresy a telefonní čísla servisních míst. 

 

Veškeré doklady k předmětu plnění musí být předloženy v českém jazyce.  

 



4 

 

6. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu 

podle této smlouvy. 

 

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující požádal o financování předmětu plnění ze státní 

účelové dotace. Název akce (programu): Podpora bezpečnosti v obcích v souvislosti 

s migrací na léta 2019 až 2020. 

 

Článek IV 

Místo a způsob odevzdání a převzetí kamerových bodů  

 

1. Místem převzetí čtyř kamerových bodů s umístěním kamer na obytných domech 

uvedených v článku III, bod 1, je místo jejich montáže a dispečink městské policie na ul. 

Karvinská 1a/1474, Havířov-Město. 

 

2. O odevzdání a převzetí věci bude prodávajícím vyhotoven protokol o odevzdání a převzetí 

věci ve 3 vyhotoveních, který bude podepsán oprávněnými osobami smluvních stran pro 

převzetí a odevzdání uvedenými v článku I. této smlouvy. V protokolu o odevzdání  

a převzetí věci bude uvedena identifikace věci, údaje o datu seznámení s obsluhou  

a údržbou, seznam předávaných dokladů a prohlášení prodávajícího, že věc nemá právní 

ani jiné vady. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu  

o odevzdání a převzetí věci a třetí vyhotovení přiloží prodávající k faktuře. 

 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí věci v případě, že nebude dodána v souladu 

s touto smlouvu. O odmítnutí převzetí věci, včetně uvedení důvodů, vyhotoví kupující 

protokol, který podepíší oprávněné osoby smluvních stran pro převzetí a odevzdání 

uvedené v článku I této smlouvy. 

 

Článek V 

Termín odevzdání věci 

 

1. Prodávající je povinen odevzdat věc, včetně dokladů, v místě uvedeném v článku IV 

odst. 1. této smlouvy nejpozději do 11.11.2020. 

 

2. Prodávající je povinen informovat o termínu odevzdání věci oprávněnou osobu 

kupujícího pro převzetí věci nejméně 3 pracovní dny předem, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 
 

Článek VI 

Vlastnické právo k věci a nebezpečí škody na věci 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k věci okamžikem převzetí věci od prodávajícího. 

 

2. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí věci od 

prodávajícího. 
 

Článek VII 

Kupní cena  

 

1. Kupní cena za dodání nových kamerových bodů je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení kupujícího zn. VZ/122/MP/20 - „Rozšíření Městského kamerového 

dohlížecího systému o 4 kamerové body“ a činí: 



5 

 

Cena bez DPH celkem za 4 kamerové body   291 010,00 Kč  

DPH 21%          61 112,10 Kč            

Cena vč. DPH celkem za 4 kamerové body   352 122,10 Kč 

 

2. Kupní cena nových kamerových bodů je nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 

této smlouvy. 

 

3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje prodávajícího nutné pro řádné  

a úplné splnění této smlouvy tzn., že v kupní ceně je mj. zahrnuta i doprava do místa 

odevzdání a převzetí věci včetně případných cel a poplatků, seznámení s obsluhou  

a údržbou, jakož i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen. 

 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je v této smlouvě v době 

jejího uzavření stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

 

5. Sjednaná kupní cena může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy  

a před zdanitelným plněním dojde ke změně sazby DPH. V tomto případě smluvní strana 

odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude na daňovém dokladu stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy, tzn., že smluvní strana ke kupní ceně bez DPH 

vyúčtuje DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 

(DPH a ceny včetně DPH) v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 

dodatek. 
 

Článek VIII 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na 

jakékoliv zálohy či části ceny ze strany kupujícího.  

 

2. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) za dodání nových 

kamerových bodů až po převzetí věci kupujícím. 

 

3. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den oboustranného podpisu 

protokolu o odevzdání a převzetí věci. 

 

4. Lhůta splatnosti faktury je stanovena 30 dnů od doručení faktury. 

 

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právní předpisy musí faktura od prodávajícího 

obsahovat tyto údaje:        

5.1. označení plátce:   Havířov, statutární město 

            Svornosti 86/2 

736 01 Havířov-Město 

5.2. specifikaci předmětu plnění 

5.3. text: „Tento projekt je spolufinancován ze státní účelové dotace. Program Podpora 

bezpečnosti v obcích v souvislosti s migrací na léta 2019 až 2020 

5.4. číslo smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy 

5.5. bankovní spojení dle článku I této smlouvy 

5.6. přesný název prodávajícího a čitelné jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho 

vlastnoruční podpis 

5.7. přílohu - protokol o odevzdání a převzetí věci. 



6 

 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou touto smlouvou nebo budou-

li údaje uvedeny chybně, je smluvní strana oprávněna vadnou fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře (na titulní straně) vyznačí smluvní strana důvod vrácení. Smluvní strana provede 

opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li smluvní strana vadnou fakturu druhé smluvní 

straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené (opravené) faktury. 

 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího 

uvedený v článku I této smlouvy, vyjma případu uvedeného v  odst. 8. tohoto článku 

smlouvy. Změnu účtu musí prodávající kupujícímu oznámit předem postupem sjednaným 

v článku II odst. 2. této smlouvy.  

 

8. Prodávající bere na vědomí, že kupující: 

8.1. provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců 

DPH, a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u 

úplat, kdy celková cena bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona 

upravujícího provádění plateb v hotovosti (§ 4 zákona č. 254/2004 Sb.). 

8.2.  bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH 

uvedené na daňovém dokladu v případě, že se prodávající stane po podpisu smlouvy 

nespolehlivým plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce, 

8.3.  provede úhradu pozastavené části DPH podle bodu 8.2. přímo příslušnému správci 

daně (finančnímu úřadu).  

 

Provedení úhrady DPH podle bodu 8.3. je úhrada zdanitelného plnění bez DPH (tj. pouze 

základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy a 

prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 

náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani v případě, že by 

mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.    

 

9. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je prodávající povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření 

prováděných u kupujícího kontrolním orgánem. 

 
Článek IX 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady – nové kamerové body 

 

1. Prodávající poskytuje na kamerové body, včetně všech jeho součástí a příslušenství, 

záruku dle záručních podmínek výrobce.  

 

2. Záruční doba běží ode dne převzetí věci kupujícím. 

 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na věci vada, kupující písemně oznámí 

prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Pokud v oznámení vad 

neuvede kupující jiné právo uvedené v ust. § 2106 občanského zákoníku, má se za to, že 

požaduje bezplatné odstranění vady opravou věci.  

 

4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit vadu v záruční době nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne doručení oznámení vady od kupujícího, pokud se smluvní strany, 

vzhledem k charakteru a rozsahu vady, nedohodnou jinak.  



7 

 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat věc pro vady, za které 

odpovídá prodávající.  

 

6. V případě, že není možné reklamovanou vadu odstranit, má kupující právo žádat nové 

bezvadné plnění, které musí být dodáno nejpozději do 30 dnů od prokazatelného 

uplatnění reklamace.  

 

7. O odstranění vady je prodávající povinen sepsat zápis o odstranění vady. 

 

8. Kupující má právo nechat odstranit vady na náklady prodávajícího v případě, že 

prodávající sám vady neodstraní v termínu dle odst. 4. tohoto článku smlouvy nebo 

v jiném dohodnutém termínu.  

 

9. V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak a prodávající nebude schopen zajistit 

odstranění vad v místě uvedeném v článku IV odst. 1. a 2. této smlouvy, zavazuje se 

prodávající zajistit demontáž kamerového bodu k odstraňování vad a montáž zpět na 

vlastní náklady. 

 

10. Veškeré náhradní díly dodávané ke kamerovým bodům prodávajícím nebo s jeho 

souhlasem třetí osobou anebo jimi v těchto kamerových bodech použité při provádění 

servisních či opravárenských prací musí být nové a originální, pokud se smluvní strany 

písemně nedohodnou jinak. 

 

Článek X 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s termínem odevzdání věci nebo s termínem odstranění 

vad bude kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý 

i započatý kalendářní den prodlení.  

 

2. V případě nesplnění povinnosti prodávajícího uvedené v článku II odst. 6. a 7. této 

smlouvy bude kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za 

každý takto zjištěný případ.  

 

3. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn vyúčtovat 

kupujícímu zákonný úrok z prodlení. 

 

4. V případě, že závazek zanikne řádným splněním nebo odstoupením od  

této smlouvy, nezaniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 

porušením povinností prodávajícího.  

 

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu či úrok 

z prodlení.  

 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí prodávající nezávisle na zavinění a na 

tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

7. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.  

 



8 

 

8. Smluvní pokuty či úroky z prodlení jsou smluvní strany oprávněny vzájemně započíst. 

 

9. Smluvní pokuta či úrok z prodlení budou se splatností 21 kalendářních dnů od doručení 

výzvy k zaplacení. 

 

Článek XI 

Vyšší moc 

 

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti mající vliv na předmět 

plnění, které nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami jako např. 

živelné pohromy, stávky, války, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané  

a neodvratitelné události.  

 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat 

v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným 

dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, 

a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího 

ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší 

moci. 

 

3. Povinnosti smluvních stran, dané touto smlouvou, se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 

dočasně přerušují. 

 

Článek XII 

Závěrečná ujednání 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 

písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. Za písemnou 

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv. 

 

4. Ustanovení odst. 3. tohoto článku neplatí pro identifikační údaje obsažené v článku I této 

smlouvy, u kterých při jejich změně postačí oznámení způsobem upraveným v článku II 

odst. 2. této smlouvy.  

 

5. Smluvní strany se odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecně upravují 

uzavření smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh 

dodatku podepsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní 

stranou ve znění předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen 

navrhující smluvní straně. Za přijetí návrhu dodatku se nebude považovat případ, kdy 

smluvní strana, které byl návrh adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, tj. 

např. poskytne-li nebo přijme-li plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala. 



9 

 

6. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy 

i v případě, že již bylo plněno.  

 

7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

8. Kupující může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení 

smlouvy: 

8.1. prodávající je v prodlení s odevzdáním věci v termínu sjednaném v článku V odst. 1. 

této smlouvy 

8.2. na věci se v záruční době vyskytnou opakující se vady (dvakrát a více) 

8.3. nedodržení sjednaných záručních podmínek, 

8.4. nedodržení povinnosti uvedené v článku II odst. 6. a 7. této smlouvy, 

8.5. prodávající vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona č. 182/2006 

Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9.  Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, pokud je kupující v prodlení    

      s úhradou kupní ceny. 

 

10. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 

smluvní straně.  

 

11. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se volby 

práva, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních sankcí, na 

jejichž zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku smlouvy. 

 

12. V případě zániku závazku před splněním předmětu plnění uzavřou smluvní strany 

dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

 

13. Prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit své 

pohledávky z této smlouvy na třetí osobu. 

 

14. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

15. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 

zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 

 

16. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace  

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

 

17. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

 

18. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 



10 

 

19. Tato smlouva,  její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 
budou uveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

 
20. Smluvní strany se dohodly, že kupující, jako osoba uvedená v  § 2 odst. 1 zákona 

o registru smluv, zajistí uveřejnění smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne 
podpisu této smlouvy smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí. Kupující 
se zavazuje uvést ID datové schránky prodávajícího do formuláře pro  uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

 
21. Veškeré písemnosti podle této smlouvy se doručují smluvní straně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy, a to osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 
doporučeně s dodejkou. Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní licence nepodaří 
doručit písemnost smluvní straně, považuje se pro účely této smlouvy poslední den úložní 
doby za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl. 

 
22. Smluvní strany se dohodly, že vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním 

řádem a věcně a místně příslušný bude obecný soud v České republice. 

 

23. Všechny písemnosti vztahující se k plnění smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce a 
jednacím jazykem pro všechna ústní jednání vztahující k plnění smlouvy bude čeština 
nebo slovenština. 

 
24. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských  

oprávnění. 
 
25. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci  

smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 
 
26. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
27. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje 

jako druhá v pořadí. 
 

28. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv.  
 

29. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha - Technická specifikace nových kamerových 
bodů  

 
V Havířově dne 5.10.2020    V Praze dne 2.10.2020 
 
za kupujícího:      za prodávajícího: 
 
podpis, otisk razítka     podpis, otisk razítka 
...............................................................  ........................................................ 
Ing. Bohuslav Muras     Mgr. Michal Hora 
ředitel Městské policie Havířov   statutární ředitel  



11 

 

       Příloha kupní smlouvy 
 

 

Technická specifikace nových kamerových bodů 
 

Kupujícím požadované parametry kamerových bodů s umístěním kamer na budovách: 

 

- Profesionální Full HD venkovní speed dome IP kamera určená do venkovního prostředí 

ke sledování míst a objektů z velké vzdálenosti, rozlišení 2592x1944, 5Mpix/30fps, 33x 

optický zoom, komprese min. H.265, H.264 a MJPEG, 3D redukce šumu, WDR, 

LowLux, antisabotáž, defog, napájení 24V AC/ High POE (POE++, 60W), úhel 

naklápění -20~100°, IR přísvit až 150m, objektiv 4,6 až 152mm, kompatibilita 

protokolů RTSP, ONVIF, G, S, T; IP66, Antivandal IK10, citlivost 0,03 Luxu (B) a 

0,01 Luxu (ČB), přepínání D/N s mechanickým IR-cut filtrem, rozhraní 10/100 Mbit/s 

Ethernet, RJ-45, 2x alarmový vstup a 1x alarmový výstup, TV-Out BNC konektor, 

drát pro mikrofon a reproduktor, obousměrná audio komunikace, možnost přednastavit 

a naprogramovat 255 pozic, 8 sekvencí, ICR filtr, kompenzace protisvětla, možnost 

rychlého otáčení o 240° za vteřinu a pomalého 0,1° za vteřinu s 0,1° přesností, 

sledování objektů i přímo pod kamerou 

- Uzamykatelný rozvaděč, norma IP65 – doloženo certifikátem, bude obsahovat jistič 

6B/1, přepěťovou ochranu, elektroměr 

- provedení venkovní kabeláže bude odolné nepříznivým povětrnostním podmínkám 

 

Systém musí být kompatibilní se stávajícím systémem objednatele GeoVision. Záruční doba 

v délce trvání 36 měsíců. 

 

Prodávající je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými 

právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění této veřejné 

zakázky. Prodávající je odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi 

obecně závaznými předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění této 

veřejné zakázky. 

 

Prodávající předá kupujícímu výchozí revizní zprávy elektro od každého kamerového bodu. 

 

Prodávající doloží čestné prohlášení o splnění požadavků na parametry jednotlivých 

komponentů specifikovaných kupujícím v příloze kupní smlouvy. 

 

Prodávající provede kontrolu funkčnosti systému a kupujícímu předá oproti podpisu zápis o 

provedené zkoušce. 

 

Při provádění prací musí být dodrženy platné bezpečnostní a požární předpisy. Nesmí dojít 

k porušení statiky a zařízení domů. Po ukončení prací musí být proveden úklid, pokud byly 

prostory činností při montáži znečištěny. 

Prodávající při předání díla předá kupujícímu zpracovaný dokument s popisem jednotlivého 

kamerového bodu. Dokument bude obsahovat fotodokumentaci skutečného stavu po montáži, 

všech součástí kamerového bodu, detail podružného měření elektrické energie a zakreslení 

umístění jednotlivých částí kamerového bodu.  



12 

 

Použité výrobky musí odpovídat požadavkům zákonů, které se na ně vztahují, jedná se 

především o zákon o všeobecné bezpečnosti výrobků a zákon o technických požadavcích na 

výrobky. 

 

Na instalovaných komponentech kamerových systémů musí být značka CE, udávající, že 

výrobek je ve shodě s příslušnými nařízeními vlády (118/2016 Sb. o posuzování shody el. 

zařízení, 117/2016 Sb. Elektromagnetická kompatibilita, 426/2016 Sb. Rádiová zařízení ve 

znění pozdějších předpisů, 100/2013 Sb. Stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů). 

Kvalita výrobků i montáže kamerových systémů musí odpovídat platným českým technickým 

normám, jedná se především o řady norem ČSN EN 50132-x Poplachové systémy – CCTV 

sledovací systémy pro použití v bezpečnostních aplikacích a ČSN EN 50136-x Poplachové 

přenosové systémy a zařízení. 

 

Díly z nichž je kamerový bod sestaven budou vykazovat vysokou odolnost proti 

povětrnostním podmínkám a se zvýšenou odolností proti vandalismu. 

 

Držáky kamer a konzoly budou v antikorozní úpravě, při umístění kamer na trojnožku, bude 

tato podložena textilií nebo jiným vhodným materiálem, aby nedocházelo k poškození střešní 

krytiny. 

 

Kabeláže budou umístěny v závislosti podle místa uložení buď 

 v drátěné konstrukci na držácích pro ploché střechy, nebo 

 v plastových lištách (uvnitř objektu), nebo 

 v plastových instalačních trubkách 

 

Rozvaděče kamer budou buď na ocelové konstrukci, na chodbách společných prostor na stěně 

tak, aby nebránily uživatelům společných prostor v pohybu nebo na fasádě domu na střešní 

ploše (nesmí narušit estetiku domu při pohledu z okolí domu). 

 

Kamery musí být zajištěny proti odcizení vzdálenou signalizací vyvedenou na příslušných 

komisariátech.  

 

Instalace kamery musí být provedena v místě, kde nebude narušen zásah do práv uživatelů 

bytů. Nebo musí být jejich práva zajištěna začerněním míst, kdy by kamera mohla práva 

porušovat. 
 

 


		2020-10-07T07:31:31+0000
	Not specified




